UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Francisco José de Oliveira s/n, - Bairro Centro, Itapajé/CE, CEP 62600-000

Telefone: - http://ufc.br/

EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 23067.007768/2025-00

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID)

O Diretor do Campus de Itapajé, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no uso de suas atribuições
legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26/04/2013 e o Edital nº 37/2024 -
PROGRAD/UFC, torna pública a retificação do edital 01/2025, que passa a ter a redação a seguir
especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

ONDE SE LÊ:

21 de fevereiro (até 12h) Resultado da 1ª etapa PRELIMINAR

21 de fevereiro (até 16h) Recurso 1ª etapa

21 de fevereiro (até 17h) Resultado da 1ª etapa FINAL

LEIA-SE:

24 de fevereiro (até 12h) Resultado da 1ª etapa PRELIMINAR

24 de fevereiro (até 16h) Recurso 1ª etapa

24 de fevereiro (até 17h) Resultado da 1ª etapa FINAL

Itapajé, 24 de fevereiro de 2025.

João Henrique Gonçalves Medeiros Corrêa

Diretor do Campus de Itapajé

Documento assinado eletronicamente por Joao Henrique Gonçalves Medeiros Correa, Diretor (a),
em 24/02/2025, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5467753 e
o código CRC 46B780BD.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23067.007768/2025-00 SEI nº 5467753